Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NOVA CRUZ

PORTARIA Nº 237/2025 - DG/NC/RE/IFRN

   18 de julho de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NOVA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da
Portaria nº 1630/2023 – Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, em 29 de
setembro de 2023, e

CONSIDERANDO, o que consta no Processo nº 23421.003349.2025-12, de 26 de junho de 2025, e no
RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO TRIENAL (2025-2027) - CPA CENTRAL e LOCAL conforme EDITAL
4/2025 - CPA/RE/IFRN;

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR,  com efeitos a partir desta data, a designação da composição da COMISSÃO PRÓPRIA DE
AVALIAÇÃO LOCAL – CPA - triênio 2025-2027,  do Campus Nova Cruz deste Instituto Federal, conforme
relacionado, abaixo:

Matrícula Nome Representação

1780795 Artur Fabiano Araújo de
Albuquerque

Serviço de Avaliação
Institucional(Campus Nova Cruz)

1788746 Gustavo de Souza
Medeiros

Corpo Docente
1936435 Jacicleide Lourenço

Bezerra de Menezes
1912657 Márcio Silva dos Santos

Corpo Técnico-Administrativo

2143927 Rafael Moreira da Silva

2072705 Josenildo Gomes de
Oliveira

1157609 Juliana Taline Pereira
Nogueira

20221134010023 Lauana Camilly da Silva
Macedo Corpo Discente da Educação

Profissional Técnica de Nível
Médio20221131100022 José Ronald Belmont

Dias da Silva

20241130140018 Israel dos Santos
Nascimento

Corpo Discente de
Educação Superior

20231134040007 Estela Maris Antônia da
Silva Moreira

20221130140027 José Messias Barbosa da
Silva

***.672.724-** Maria da Conceição
Soares Dias

Sociedade Civil organizada
José Aldo Justiniano da

Código Verificador:
Código de Autenticação:

***.924.224-** Silva

II – ESTABELECER, a vigência desta portaria pelo período de três anos, a contar da data da publicação.

III - REVOGAR, com efeitos a partir desta data, as Portarias nº 224/2025, de 9 de julho de 2025, nº 223/2025-
DG/NC/RE/IFRN, de 8 de julho de 2025, nº 216/2025-DG/NC/RE/IFRN, de 3 de julho de 2025, nº 257/2024-
DG/NC/RE/IFRN, de 26 de setembro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

ALLAN NILSON DE SOUSA DANTAS
Diretor-Geral

(Portaria nº 2.304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Allan Nilson de Sousa Dantas , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/NC , em 18/07/2025 08:15:00.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 18/07/2025. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

926253
1012db83b2

	Documento assinado eletronicamente por: